



ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO



ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do Diário Oficial de Contas – Tribunal de Contas de Mato Grosso nº 3489, divulgado em 22/11/2024, publicado em 25/11/2024, página 77-78.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO DE ERRATA DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 082/2024

O Município de Juína-MT, através da sua Pregoeira, nomeada pela Portaria Municipal n.º 8.013/2024, torna público, a ERRATA do Edital do Pregão Eletrônico n.º 082/2024, que tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, ATENDENDO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JUÍNA, JUNTAMENTE COM A CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA COMO ORGÃO PARTICIPANTE.**

Considerando que, na tabela constante no Anexo I (Termo de Referência) que indica os itens para ampla concorrência, por erro material, deixou de constar o item 511.

Considerando que o valor correspondente ao item está computado no valor total da licitação. Considerando que o item se encontra disponível para cadastro de propostas no portal BLL, bem como que tal ato não gera prejuízo.

ONDE SE LÊ:

ITENS AMPLA CONCORRÊNCIA

Seq.	Código	Itens	Unidade	Quantidade	Preço Estimado	Valor Total
97	4858 56	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR. (MARCAS EXIGIDAS TRÊS CORAÇÕES, MELITA OU UNIÃO).	PC 500 G	5.650,00	R\$ 24,00	R\$ 135.600, 00
190	1420	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - CAPACIDADE DE 180 ML, DE POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO 100 UNIDADE.	PC 100 UN	13.305,0 0	R\$ 7,80	R\$ 103.779, 00
283	1025	GAS DE COZINHA - COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO,ALTAMENTE TOXICO E INFLAMAVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13 KG, ACONDICIONADO EM BOTIJA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A (PORT,47,DE 24/03/99 ANP),(NBR-14024 DA ABNT)	un	887,00	R\$ 139,00	R\$ 123.293, 00
359	4719 79	MARMITEX RETANGULAR COM 4 DIVISORIAS EM ISOPOR CAPACIDADE 1000ML (CAIXA COM 100 UNIDADES PRATO E TAMP)	CX 100 UN	2.020,00	R\$ 92,24	R\$ 186.324, 80
414	1800	PAO FRANCES - O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVE TER O MIOLO VARIANDO DE BRANCO A LEVEMENTE CREME, CASCA DE COR DOURADA, HOMOGÊNEA E BRILHANTE. O ASPECTO DA CASCA DEVERÁ SER CROCANTE, NÃO DURA COM APARÊNCIA DE BEM ASSADA. - POR KG	kg	5.730,00	R\$ 15,90	R\$ 91.107,0 0
418	4858 37	PAPEL HIGIENICO 100% CELULOSE, PICOTADO, GROFADO COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 12 ROLOS MEDINDO 30M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERA TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO (MARCA SUGERIDA: MILI)	PCT12ROL O	7.130,00	R\$ 21,95	R\$ 156.503, 50
527	1776	SALGADOS MINI (ENROLADINHO) - SALGADINHO FRITO PARA FESTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS RECHEIO DE SALSICHA - CENTO	CENTO	1.652,00	R\$ 66,00	R\$ 109.032, 00



ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO



528	1780	SALGADOS MINI (PASTEL) - SALGADINHO FRITO PARA FESTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS RECHEIO DE CARNE, PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA E FRANGO - CENTO	CENTO	1.561,00	R\$ 66,00	R\$ 103.026,00
529	1781	SALGADOS MINI (QUIBE) - SALGADINHO FRITO PARA FESTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS FEITO DE CARNE - CENTO	CENTO	1.460,00	R\$ 66,00	R\$ 96.360,00
530	1782	SALGADOS MINI (RISOLI) - SALGADINHO FRITO PARA FESTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS RECHEIO DE CARNE, PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA E FRANGO - CENTO	CENTO	1.657,00	R\$ 66,00	R\$ 109.362,00
531	8418	SALGADOS MINI ASSADOS - SALGADO PARA FESTA ASSADO, COM RECHEIO DE CARNE, FRANGO, PRESUNTO E MUSSARELA, ENTREGUES EM EMBALAGENS APROPRIADAS - CENTO	CENTO	1.463,00	R\$ 79,90	R\$ 116.893,70
514	483402	SACO PARA LIXO 30 LTS - PCT COM 50 UN	PC 50 UN	3.807,00	R\$ 24,90	R\$ 94.794,30

LEIA-SE:

ITENS AMPLA CONCORRÊNCIA

Seq.	Código	Itens	Unidade	Quantidade	Preço Estimado	Valor Total
97	485856	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR. (MARCAS EXIGIDAS TRÊS CORAÇÕES, MELITA OU UNIÃO).	PC 500 G	5.650,00	R\$ 24,00	R\$ 135.600,00
190	1420	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - CAPACIDADE DE 180 ML, DE POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO 100 UNIDADE.	PC 100 UN	13.305,00	R\$ 7,80	R\$ 103.779,00
283	1025	GAS DE COZINHA - COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TOXICO E INFLAMAVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13 KG, ACONDICIONADO EM BOTIJA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A (PORT.47, DE 24/03/99 ANP),(NBR-14024 DA ABNT)	un	887,00	R\$ 139,00	R\$ 123.293,00
359	471979	MARMITEX RETANGULAR COM 4 DIVISORIAS EM ISOPOR CAPACIDADE 1000ML (CAIXA COM 100 UNIDADES PRATO E TAMP)	CX 100 UN	2.020,00	R\$ 92,24	R\$ 186.324,80
414	1800	PAO FRANCES - O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVE TER O MIOLO VARIANDO DE BRANCO A LEVEMENTE CREME, CASCA DE COR DOURADA, HOMOGÊNEA E BRILHANTE. O ASPECTO DA CASCA DEVERÁ SER CROCANTE, NÃO DURA COM APARÊNCIA DE BEM ASSADA. - POR KG	kg	5.730,00	R\$ 15,90	R\$ 91.107,00
418	485837	PAPEL HIGIENICO 100% CELULOSE, PICOTADO, GROFADO COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 12 ROLOS MEDINDO 30M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERA TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO (MARCA SUGERIDA: MILI)	PCT12ROLO	7.130,00	R\$ 21,95	R\$ 156.503,50
511	485838	SACO PARA LIXO 100LTS RESISTENTE, GROSSO, PCT COM 25UN	PC 25 UN	6.662,00	R\$24,9000	R\$ 165.883,80
527	1776	SALGADOS MINI (ENROLADINHO) - SALGADINHO FRITO PARA FESTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS RECHEIO DE SALSICHA - CENTO	CENTO	1.652,00	R\$ 66,00	R\$ 109.032,00
528	1780	SALGADOS MINI (PASTEL) - SALGADINHO FRITO PARA FESTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS RECHEIO DE CARNE, PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA E FRANGO - CENTO	CENTO	1.561,00	R\$ 66,00	R\$ 103.026,00

2



ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO



529	1781	SALGADOS MINI (QUIBE) - SALGADINHO FRITO PARA FESTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS FEITO DE CARNE - CENTO	CENTO	1.460,00	R\$ 66,00	R\$ 96.360,00
530	1782	SALGADOS MINI (RISOLI) - SALGADINHO FRITO PARA FESTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS RECHEIO DE CARNE, PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA E FRANGO - CENTO	CENTO	1.657,00	R\$ 66,00	R\$ 109.362,00
531	8418	SALGADOS MINI ASSADOS - SALGADO PARA FESTA ASSADO, COM RECHEIO DE CARNE, FRANGO, PRESUNTO E MUSSARELA, ENTREGUES EM EMBALAGENS APROPRIADAS - CENTO	CENTO	1.463,00	R\$ 79,90	R\$ 116.893,70
514	4834 02	SACO PARA LIXO 30 LTS - PCT COM 50 UN	PC 50 UN	3.807,00	R\$ 24,90	R\$ 94.794,30

Juína-MT, 22 de novembro de 2024.

(Assinado eletronicamente)

ISABELLA CRYSTINA GONÇALVES DA CUNHA

Agente de Contratação

Portaria n.º 8.013/2024

Este documento foi assinado eletronicamente e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://blue.juina.mt.gov.br/porta/prefjuinamt#/assinatura> e informe o código 45e2f4b4-7836-46e8-9dd8-01f1b1ea4e2e, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.

Assinaturas

ISABELLA CRYSTINA GONCALVES DA CUNHA (XXX.095.791-XX)

Título: ERRATA - PE 082.2024

Assinatura: Eletrônica



Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://blue.juina.mt.gov.br/porta/prefjuinamt#/assinatura> e informe o código 45e2f4b4-7836-46e8-9dd8-01f1b1ea4e2e, ou leia o QrCode ao lado para validar as assinaturas.